
平成 27年 1月 

お得意様 各位 

岐阜県羽島市江吉良町 1593 

日 興 製 薬 株 式 会 社 

 

医療用医薬品へのバーコード表示に伴う 

包装表示変更のご案内 

 

拝啓 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について』（平

成 24年 6月 29日付医政経発 0629第 1号、薬食安発 0629第 1号）に基づき、弊社製品に

つきまして、下記の通り包装表示の変更を行いますので、ご案内申し上げます。 

新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をお掛け致しますが何卒ご了承賜りますとともに、今後と

も、弊社製品に一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【変更内容】 

・調剤包装単位用コードの表示について 

  本通知に基づき、製品に調剤包装単位用コードを表示いたします。 

・JANコードの削除について 

  本通知に基づき、JANコードを順次削除する予定です。 

 

【参考例（イメージ）】 

従来品 

（JANコードあり） 

変更品 

（JANコード削除） 

 
 

※表示位置等は、製品毎にレイアウト調整をしていく場合がございます。 

 

【変更時期】 

2015年 1月製造分より順次変更いたします。 

以上 

JAN コードを削除 
調剤包装単位用コードを追加 

GS1-RSS より販売包装単位用コードへ変更 


